ROL DOS RESPONSÁVEIS – SETEMBRO/ 2022

(1)

DADOS DO RESPONSÁVEL					
Nome				Otávio Leão Praxedes	
CPF				***.912.284 -**	
E-mail Institucional				presidente@tre-al.jus.br	
INFORMAÇÕES DO CARGO OU FUNÇÃO					
§ 4º do art. 7º da IN nº 84/2020				Dirigente máximo da unidade	
			jurisdicionada		
Cargo:				Presidente do Tribunal Regional Eleitoral	
Ato de Designação:		Ato de		Período de Gestão no Exercício	
		Exoneração			
Nome	Data	Nome	Data	A partir de 08/01/2021	
Termo de Posse datado					
de 08/01/2021					
Ausências				Substituto	
08 e 09/09/2022				Silvana Lessa Omena	
12 a 14/09/2022			Alcides Gusmão da Silva		

(2)

DADOS DO RESPONSÁVEL					
Nome			Silvana Lessa Omena		
CPF			***. 340.904-**		
E-mail Institucional			juizdedireito2@tre-al.jus.br		
INFORMAÇÕES DO CARGO OU FUNÇÃO					
§ 4º do art. 7º da IN nº 84/2020			Desembargadora Eleitoral Efetiva no		
				exercício da Presidência	
Cargo:			Desembargadora Eleitoral Efetiva		
Ato de Designação:		Ato de		Período de Gestão no Exercício durante o	
		Exoneração		mês de setembro	
Nome	Data	Nome	Data	08 e 09/09/2022	
Termo de Posse datado					
de 17/06/2020					

(3)

DADOS DO RESPONSÁVEL					
Nome			Alcides Gusmão da Silva		
CPF			***. 269.144-**		
E-mail Institucional			corregedor@tre-al.jus.br		
INFORMAÇÕES DO CARGO OU FUNÇÃO					
§ 4º do art. 7	§ 4º do art. 7º da IN nº 84/2020			Desembargador Eleitoral Substituto no	
			exercício da Presidência e da Corregedoria		
				Regional Eleitoral interinamente	
Cargo:				Desembargador Eleitoral Substituto	
Ato de Designação:		Ato de		Período de Gestão no Exercício durante o	
		Exoneração		mês de setembro	
Nome	Data	Nome	Data	12 a 14/09/2022	
Termo de Posse datado de 18/01/2021					

(4)

DADOS DO RESPONSÁVEL						
Nome				Maurício de Omena Souza		
CPF				***. 998.044-**		
E-mail Institucional				mauriciosouza@tre-al.jus.br		
	INFORMAÇÕES DO CARGO OU FUNÇÃO					
§ 4º do art.	7º da IN nº 8	4/2020	Ocupante do cargo de Direção			
Cargo:				Diretor-Geral		
Ato de Desig	nação:	Ato de	è	Período de Gestão no Exercício		
Portaria nº 1	8, de	Exoneração				
15/01/2021 – DJE de						
18/01/2021						
Nome	Data	Nome	Data	A partir de 18/01/2021		
Termo de Posse datado						
de 18/01/2021						
Ausências				Substituto		
	-			-		

DADOS DO RESPONSÁVEL					
Nome			José Ricardo Araújo e Silva		
CPF		***.180.784- **			
Email institucional			josericardo@tre-al.jus.br		
INFORMAÇÕES DO CARGO OU FUNÇÃO					
§ 4º do art. 7º da IN nº 84,	/2020	Secretário de Administração			
Cargo:			Secretário de Administração		
Ato de Designação:	Ato de Exoneração		Período de Gestão no exercício		
Nome Data	Nome	Data			
Portaria nº 1158/2013 -			Desde 1º/01/2021		
DEJEAL de 05/02/2013					
Ausê	ncias		Substituto		
-			-		